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ZPRAVODAj

Milí přátelé,

před pár měsíci jsem byla ve stejné situaci, seděla jsem ve vlaku z Bos-
kovic a datlovala do počítače. Zásadní posun ovšem je, že 10. červenec 
– den, kdy festival začíná, je skoro za dveřmi. 
Ale ještě bych se vrátila k předposlední květnové sobotě. To jsme se 
sešli v Kaštanu na Shromáždění členů a přátel Unijazzu a probrali rok 
minulý, poreferovali o tom letošním i o blízkých plánech. Vy, kteří jste 
dorazit nemohli, můžete mrknout na náš web a tam se v zápisu dočte-
te, co všechno klape, co drhne a co je třeba zlepšit.
Teď je pro nás, a hlavně pro Čítárnu, nejdůležitější, že máme připrave-
nou fundraisingovou kampaň na darujme.cz, kde se pro ni pokusíme 
sehnat peníze. Ani po třech letech fungování na Žižkově se nám zatím 
bohužel nedaří, i kvůli výši nájmu, služeb a energií, dospět k vyrovna-
nému rozpočtu. Proto i vás, členy Unijazzu, brzy požádáme o pomoc, 
hlavně o šíření informací o kampani. Věřím, že má Čítárna stále hodně 
kulturymilovných přátel.
A jen tak mimochodem, možná ne všichni víte, že čítárenská zahrádka 
je jedna z mála, která má v Praze otevřeno i po desáté večerní hodině! 
Mějte se krásně a na viděnou třeba už za měsíc v Boskovicích.         Dana

Květen v Čítárně byl plný výjimečných hudebních zážitků. Mimořád-
nou atmosféru měl křest alba Elsewhere, které nám představila zpě-
vačka NIKA (Veronika Boráková). Na koncertech Talaqpo a Jono Hey-
es & Beehive se podařilo diváky i roztančit. Pokřtili jsme novou desku 
kapely Rekreace, kteří si na koncert přizvali skupinu Cold Meat Party. 
Co se týče literatury, v Čítárně se v květnu konalo slavnostní vyhlášení 

ceny Jiřího Ortena a vítězem se stal Lubomír Tichý s básnickou sbír-
kou Místní. S příchodem teplejšího počasí stále více využíváme naši 
zahrádku, na májovém sousedském festivalu Žižkovské mezidvorky 
nás nezastrašila ani nepříznivá předpověd počasí a zahrádka ožila 
stánky a workshopy.
V červnu v Čítárně hned dvakrát vzdáme hold odkazu legendárního 
umělce Filipa Topola, který by letos oslavil své šedesáté narozeniny. 

Čítárna v květnu a v červnu

Nika a křest jejího alba Elsewhere / foto Olga Staňková
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Na začátku měsíce, v pátek 6. června, nás čeká speciální večer ve spo-
lupráci s vydavatelstvím Polí5, během něhož severočeská skupina B4 
pokřtí své nové album Mazut. Připraven bude také koncert kapely Kol-
na a v neposlední řadě dojde na křest archivních nahrávek kapely Ženy 
z přelomu 80. let. Záznam je výrazně syrovější a divočejší než jejich je-
diné studiové album a překvapí, že tehdejší člen souboru Filip Topol 
na něm zpívá dvě skladby. A protože kapela už neexistuje, Federsel  
z B4 sestavil příležitostný soubor Ženy Tribute Band, který několik skla-
deb zahraje, možná i za účasti bývalých členů Žen. V úterý 17. června 
se pak bude konat (Ne)komorní večer Filipa Topola, který bude přímo 
věnován oslavě nedožitých šedesátin umělce. Jeho odkazu se zhos-
tí kapely Zuby nehty, Cermaque, Michal Koberstein, Opačný význam  
a Jan Mašata. Večer doplní vystoupení soudobých básníků, např. bás-
níka Ticho, Vítka Horažďovského či Davida Pillowa, který celý večer 
organizuje a moderuje. Lístky se vyprodávají rychle, máte-li zájem, 
pospěšte.
S blížícím se létem připravujeme prostor pro umělce začínající nebo 
doposud neobjevené. Čítárna je otevřená všem, kteří se chtějí o svou 
tvorbu podělit, ať už na literárním open-micu Otevřené šuplíky, na 
koncertech Akustického léta nebo na výtvarném projektu Unibrejk. 
Sledujte náš web a sítě, právě teď se můžete přihlásit!
Těšíme se na vás, vaše nápady a tvůrčí energii.                             Kristýna

Mezinárodní projekt Access je 
v polovině
Jak víte, Unijazz se v roce 2023 zapojil do mezinárodního projektu  
Access podporovaného z programu EU. Dalším partnerem je So-
noscopia z Porta a koordinátorem francouzský spolek Muzzix půso-
bící v Lille. Zaměřujeme se zejména na uvádění hudby v prostorech, 
které k tomu nejsou primárně určené, a na práci s publikem.
V květnu skončilo 1. kolo plánovaných rezidencí, a tak jsme se po 
skončení poslední prezentace v Portu sešli (zástupci všech tří partne-
rů) na dvoudenní schůzce, zhodnotili první část projektu a na základě 
dosavadních zkušeností probrali, jak by mělo vypadat 2. kolo, které 
proběhne příští rok od května do července. 

A co se odehrálo v první polovině projektu? V Praze pracovalo v září 
2024 šest evropských umělců a český lektor s 20 studenty na Gym-
náziu Jana Keplera a vytvořili společně site specific projekt v bu-
dově školy (využili schodiště, tělocvičnu a lezeckou stěnu, aulu…). 
Proběhl improvizační koncert zúčastněných umělců zejména pro 
studenty a zaměstnance školy a dvě prezentace společné práce. 
Veřejná generálka, hlavně pro rodiče a kamarády, a pak zcela ve-
řejné uvedení, které ještě po generálce doznalo značných změn  
a vylepšení. Velkou radost nám udělalo, když se několik studentů 

Milana Zaric (SRB) v Portu se svou koncertní harfou 
obsadila místní prádelnu / foto archiv Sonoscopia
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Kaštan vás srdečně zve na červnové open air koncerty. Jedním z nich 
bude koncert kapely Dunaj, která zahraje v aktuální sestavě spolu 
se zpěvačkou Janou Vébrovou, s níž letos vydali nové album Mňau. 
Lístky v předprodeji najdete na webu kastan.cz.                        Simona

z GJK zúčastnilo také večera věnovaného na festivalu Alternativa 
tvorbě nejmladší generace, zejména účastníků workshopů, které 
festival pořádá během roku. Studenti zahráli v úvodní společné čás-
ti live jam, a představili také samostatný projekt inspirovaný společ-
nou prací na Accessu, který nadšeně ocenil plný sál.
Druhá rezidence proběhla na podzim loňského roku v Lille, kde sedm 
evropských umělců obsadilo nevyužívaný kostel a připravilo tam jeden 
společný improvizační koncert a dvě různé tříhodinové prezentace pro 
veřejnost zapojující publikum a využívající všemožných akustických  
i prostorových možností místa, přičemž jedna performance byla za-
měřená víc na rodiny s dětmi.
V Portu letos v květnu cílili zejména na komunitu ve čtvrti, kde So-
noscopia sídlí. Šest evropských umělců (jedna hudebnice odřekla na 
poslední chvíli) společně připravilo několik komornějších vystoupení  
v prostorách v okolí za jejich běžného provozu (kavárna, prádelna, prů-
jezd, nahrávací studio…) a společně pak zahráli improvizační koncert  
v sále Sonoscopie. Diváci, umělci i tým Sonoscopie se pak na závěr sešli  
v zahradě spolku na společné komunitní večeři. 
Podrobnější informace, profily jednotlivých umělců a odkazy na so-
ciální sítě najdete na www.experimentingaccess.eu                               -bj-

Dunaj v Kaštanu

Společná performance hudebníků v Portu pro diváky na ulici / 
foto archiv Sonoscopia

Dunaj / foto archiv skupiny
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otevřeno        
po–so 14.00–23.00

P R O G R A M 

 rezervace na: honza@unijazz.cz

Husitská 22, 130 00 Praha 3
      www.citarna.unijazz.cz

www.facebook.com/citarnaunijazz

Čítárnu f inančně podporují :  hl .  m.  Praha,  MK ČR a MČ Praha 3.

2. 6. pondělí 18:00 VERNISÁŽ / vstup volný
David Kolovratník – Saturnské slavnosti
Název výstavy vychází ze spojení názvů prvních dvou básnických sbí-
rek Paula Verlaina, tj. ponurých a dekadentních Saturnských básní 
spolu s Galantními slavnostmi protkaných atmosférou opulentního 
rokoka a frivolní commedie dell’arte satirizující sociální konvence  
a morální nedostatky. Leitmotivem je maska, převlek a mimikry, tedy 
akt skrývání tabuizovaného (ať už jde o deformaci těla či perverzitu 
duše) a prezentování podvodné, zfalšované a iluzorní stránky reality, 
kterou umělec karteziánsky zpochybňuje a metaforicky svléká z kůže, 
pod níž se nachází tlející maso naší cynické společnosti. Na vernisáži 
zahraje Člověk krve.

3. 6. úterý 19:00 POSLECHOVKA / vstup volný
Jazzmánie Vladimíra Kouřila #262 
Několikaletý seriál Tablo jazzové moderny se rozloučí hudbou klari-
netisty Tonyho Scotta s triem pianisty Billa Evanse. V Kaleidoskopu 
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[alternativa]

[festival hutné hudby]

14.—22. 11. 2514.—22. 11. 25
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zahrají dvě mezinárodní sestavy: jazzoví Andělé roku 2024 Carlsson/
Kotača Quartet a David Dorůžka s polskými muzikanty. Skladatelka  
a aranžérka Maria Schneider uvede svou tvorbu se SWR Big Bandem. 
Pianista Keith Jarrett představí vlastní artificiální tvorbu, mj. s kytaris-
tou Ralphem Townerem. Radost nad blížícími se prázdninami exotic-
ky vyjádří trio multiinstrumentalisty Collina Walcotta.

4. 6. středa 18:00 ŠACHY / vstup volný 
Unijazz Open 

5. 6. čtvrtek 19:00 PUBQUIZ / vstup 60 Kč
Pub quiz #11
Přijď si potrápit hlavu. 51 otázek, týmová práce a nenormální ceny. 
Doping povolený v rozsahu nápojového lístku.

6. 6. pátek 20:00 KONCERT/ vstup 200 Kč v předprodeji 
                   250 Kč na místě (členové Unijazzu 150 Kč)
Večer Polí5 – B4: křest alba Mazut + Kolna + Ženy Tribute Band
Nové album skupiny B4 nazvané Mazut částečně opouští linii nasta-
venou trilogií nahrávek Plastová okna, Pomazánkové máslo a VHS  
a vrací se ke zvuku předchozích alb, od nich se však liší výrazně tem-
nější atmosférou. Jako host večera vystoupí mladá kapela starých 
harcovníků Kolna (Hmyzák – Ženy, Zdeněk Konopásek – ex Dvouletá 
fáma, Jan Faix – ex Skrytý půvab byrokracie, Vladimír Línek – ex MCH 
Band a v sestavě je i majitel Polí5 – Josef Jindrák), zaimprovizují vese-
lé písně v takřka progrockovém duchu.
Během večera Polí5 pokřtí i druhý titul – archivní nahrávky legendární 
kapely přelomu 80. let Ženy. A protože kapela už neexistuje, byl se-
staven příležitostný soubor Ženy Tribute Band, který několik skladeb 
zahraje, možná i za účastí bývalých členů Žen.

9. 6. pondělí 19:00 BESEDA / vstup volný 
Argo: beseda o Gaze 
Tři zasvěcení autoři, tři pohledy na komplikované a vysoce emotivní 
téma Gazy. Farmaceut Stanislav Havlíček je veteránem zahraničních 
misí Lékařů bez hranic. Někdejší novinář, kouč a marketér David Shorf 
se o své vzpomínky podělil v knize Sloužil jsem v Gaze, kde odhalu-
je poměry v izraelské armádě i společnosti. Reportér České televize  
a spisovatel Jakub Szántó završuje trio první českou monografií o dě-
jinách Gazy Mezi mlýnskými kameny: Gaza a její příběh. 
Jaký je tedy příběh Gazy? Jaká minulost a jaká budoucnost? Kdo jsou 
její obyvatelé a proč procházejí utrpením, které dalece převyšuje hrů-
zy předchozích konfliktů novodobých gazánských dějin? Havlíček, 
Shorf a Szántó nabídnou zasvěcené pohledy a pokusí se do emocio-
nálně vybičované debaty vnést fakta, souvislosti a výhledy. Pořadem 
provede Nikola Tenevová.

10. 6. úterý 19:00 LITERATURA / vstup volný
Argo: „Latinská Amerika“ 
Psaní jako akt sebezáchovy a hledání vlastního hlasu? Překlad jako 
akt na pomezí deliria a disciplíny? Literární debata s překladateli Ji-
řím Holubem, Annou Štádlerovou a Anežkou Charvátovou.
Řeč bude (nejen) o kultovním románu Barva léta od kubánského di-
sidenta Reinalda Arenase či Potvorách a Kruelách. Moderuje Martina 
Mašínová. Jako host vystoupí bubeník skupiny Porno para Ricardo 
Renay Kayrus.

12. 6. čtvrtek 19:00 LITERATURA / vstup volný
Text-appeal vol. 20 
Další z pravidelných literárně-hudebních večerů pořádaný studenty, 
učiteli a absolventy Tvorby textu a scénáře VOŠ J. Ježka. Písničky, 
básně, skeče, povídky, krátké dramatické texty... Vystoupí: Jiří Šlupka 
Svěrák, Robin Král a proměnlivý ansámbl zahrnující Jana Váňu, Tali, 
Alžbětu Dudovou, Antonii Hrdinovou, Tomáše Siegera, Báru Fremro-
vou, Helenu Rosenkranzovou, Lucii Válkovou, Theu Sedmidubskou, 
Sáru Lagovou, Terezu Krčmářovou, Šimona Krska, Magdalenu Šimšo-
vou a mnoho dalších.
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16. 6. pondělí 19:00 LITERATURA / vstup volný
Otevřené šuplíky #8 
Píšeš a chce to ven? Poezie, próza, slam… náš mikrofon patří všem! 
Přijď v 18:00, zapiš se na „startovní listinu“ a přečti v průběhu večera 
něco ze své tvorby. Literární open-mic Otevřené šuplíky už poosmé  
v Čítárně Unijazz, tentokrát v předprázdninovém vydání. 

17. 6. úterý 20:00 HUDBA/POEZIE / vstup 350 Kč v předprodeji
              420 Kč na místě v hotovosti
(Ne)komorní večer Filipa Topola
Zveme vás na nevšední večer hudby a poezie u příležitosti nedoži-
tých 60. narozenin skladatele a básníka Filipa Topola, lídra kapely 
Psí Vojáci. Hudba: Zuby Nehty, Cermaque, Michal Koberstein + Ví-
tek Horažďovský, Opačný význam, Jan Mašata. Poezie a próza: Bás-
ník Ticho, Arthurka Višňová, Aleš T. Rájský, Pokušitelé laní (Pillow,  
Horažďovský). Speciální host: Jiří Kiliánek. Projekce klipu Kilián Ne-
dory Vítka Pancíře. Večer uvádí a moderuje David Pillow.

18. 6. středa 19:00 LITERATURA / vstup volný
Večer RR 
Poslední Večer Revolver Revue této sezóny, věnovaný knihám Bedekr 
Kafka Veroniky Tuckerové, Divačky snů Marka Vajchra, letnímu číslu 
RR a Košířské Madoně. Vystoupí Veronika Tuckerová, Marek Vajchr, 
Michael Špirit a další.

23. 6. pondělí 19:00 LITERATURA / vstupné dobrovolné
Uvedení knihy Gabriely Brázdové Hody
V nakladatelství Vyšehrad vychází v edici Tvář literární debut Gabriely 
Brázdové. Novela Hody se odehrává během dvou horkých dnů na mo-
ravské dědině. Kroje, tanec, víno. Sbližování i míjení. A všechno to, co 
se nevejde do slov. Čeká nás povídání o vzniku knihy a autorské čtení.

24. 6. úterý 17:30 ŠACHY / startovné 100 Kč
Rapid Věry Menčíkové
Otevřený turnaj v rapid šachu pro ženy. Přihlášky do vyčerpání kapa-
city 18 hráček na e-mail unichess@seznam.cz.

26. 6. čtvrtek 20:00 KONCERT / vstup v předprodeji 180 Kč
      na místě 200 Kč
Domalis & Oralis + Žofie Kabelková
Domalis & Oralis je společný projekt moravského bluesového pís-
ničkáře Jana Fice a kytaristy pražské alternativní rockové kapely  
DPvJU Maxe Brauna. Žofie Kabelková je česká písničkářka, která se na 
zdejší hudební scéně pohybuje více než 20 let. 

27. 6. pátek 20:00 KONCERT / vstup v předprodeji 450 Kč
Třaskavá směs 
Výtvarník František Skála hraje své autorské písně v doprovodu přá-
tel. Hudba plná radosti, rozkročená nad všemi žánry a styly, odvážné 
texty, plné slovních hříček, příběhů ze života, zvukomalebností a rad. 

30. 6. pondělí 19:00 VERNISÁŽ / vstup volný
Karel Šuster a kol.: Boskovice objektivem 
Katka Trnková, Karel Šuster a Jan Walda Valík fotografují každý jinak, 
ale spolu pro Boskovice festival.

The Stylists, O. (UK), Načeva, 
Fvlcrvm (SK), Branko's Bridge, 
Hihihahaholky, Kvietah, Květy, 
Diamond Dog (FR), a další...

festival

Hudba / Divadla / Filmy / Výstavy

pro židovskou čtvrť

10.–13. ČERVENCE 
2025

boskovice-festival.cz
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                      e-mail: kastan@kastan.cz
Info o programu: www.kastan.cz

Kaštan v roce 2025 podporuje hlavní město Praha a městská část Praha 6.

1. 6. neděle 15:00 WORKSHOP A DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / 300 Kč  
Odpoledne s pohádkou Marie Doležalové
– výtvarná dílnička i představení pro děti a rodiče. Odpoledne plné her, 
tvoření, malování a na závěr pohádka o Popelce.

2. 6. pondělí 20:00 KONCERT / 250 Kč
Mikoláš Chadima & Libouchec Punk Band, Eva Mišíková 
& E+Mausy – rock

3. 6. úterý 18:30 PŘEDNÁŠKA / 150 Kč  
Ing. arch. Zdeněk Lukeš: Typologie Prahy VI: Pavilony na Výstavišti 
v Bubenči – architektura

4. 6. středa 20:00 KONCERT / 200 Kč
Jan Burian – folk

6. 6. pátek 19:00 KONCERT / 150 Kč
Já a spol., Liberty Town, Hlýna, Ballad Of Epona 
– jazz fusion, alternativní rock

7. 6. sobota 15:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / 80 Kč
Divadlo Žlutý kopec: O králi Karlíčkovi – pohádka pro nejmenší

7. 6. sobota 19:00 KONCERT / vstupné dobrovolné
Next Thirty Years, Mimo děj – rock, blues

10. 6. úterý 20:00 LITERÁRNĚ-HUDEBNÍ VEČER / 250 Kč
Poetry Jam: Bohdan Bláhovec, Bára Zmeková a hosté
– literatura, slam poetry, autorské čtení

11. 6. středa 19:00 KONCERT / 250 Kč
Předprázdninový sraz Osamělých písničkářů – folk, písničkářství

12. 6. čtvrtek 20:00 KONCERT / 250 Kč
Přetlak věku, Mr. Crow Blues Band – alternativní rock, blues

ČERVEN

Bělohorská 150, 160 00 Praha 6, 
tel.: 233 353 020

Vladimíra Kouřila

Čítárna Unijazz
Husitská 22, Praha 3

2. 9. 2025     19.00
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Informační zpravodaj červen 2025. Vydal Unijazz, sdružení pro podporu 
kulturních aktivit, Husitská 22, 130 00 Praha 3, e-mail: unijazz@unijazz.cz, 

 www.unijazz.cz. Číslo 6/2025 připravily Dana Makovská, Jana Černá, Simona Švajlenková, Kristýna 
Kreisingerová a Jana Niedermayerová. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou s. p., 
odštěpným závodem Praha, č. j. nov 5376/95 ze dne 1. 8. 1995.

13. 6. pátek 20:00 KONCERT / 200 Kč
HoŠi, Kachniště z roští – folk

14. 6. sobota 20:00 KONCERT / vstupné dobrovolné
Jazz Foundation – jazz

17. 6. úterý 19:30 OPEN AIR KONCERT / 350 Kč
Dunaj – alternativní rock

18. 6. středa 19:30 OPEN AIR KONCERT / 350 Kč
Mutanti hledaj východisko – alternativní rap

19. 6. čtvrtek 19:30 OPEN AIR KONCERT / 350 Kč
Hm...  – alternativní folk

22. 6. neděle 14:00 OPEN AIR FESTIVAL / 250 Kč
Tichá radost 
vystoupí: Mrakoplaš, The(y) Wanted, Isara, Potokap, Liza Marrere, 
Nevermore & Kosmonaut, Poslední šance Míry Ošance
– rock, blues, country…

Výstava:
30. 5.–27. 6. 2025
Atelier Kaštan: Parafráze mistrů
Výstava dětských a seniorských kurzů Atelieru Kaštan představuje vý-
sledky projektu s názvem Parafráze mistrů, v němž se tvůrci inspirovali 
vybraným mistrovským dílem.

Členové Unijazzu mají na všechny koncerty 10% slevu.


